DETALLE
PERSONAL FIJO (SUELDOS)
PERSONAL TRANSITORIO (SUELDOS)
DIETAS
GASTOS DE REPRESENTACION FIJOS
Xill MES
CUOTA PATRONAL DE SEGURO SOCIAL
CUOTA PATRONAL DE SEGURO EDUCATIVO
CUOTA PATRONAL DE RIESGO PROFESIONAL
CUOTA PATRONAL PARA EL FONDO COMPLEMENT.
DIETAS
DE EDIFICIOS Y LOCALES
DE EQUIPO ELECTRONICO
DE EQUIPO DE PRODUCCION
OTROS ALQUILERES

CORREQ

ENERGIA ELECTRICA

TELECOMUNICACIONES

SERVICIO DE TRANSMISION DE DATOS
SERVICIO DE TELEFONIA CELULAR
IMPRESION, ENCUADERNACION Y OTROS
ANUNCIOS Y AVISOS

VIATICOS DENTRO DEL PAIS

TRANSPORTE DENTRO DEL PAIS
TRANSPORTE DE BIENES

COMISIONES Y GASTOS

GASTOS JUDICIALES

GASTOS DE SEGUROS

SERVICIOS COMERCIALES

OTROS SERVICIOS COMERCIALES Y FINANCIEROS
MANTENIMIENTO Y REP. DE EDIFICIOS
MANT. Y REP. DE MAQUINARIAS Y OTROS EQ.
MANT. DE EQUIPO DE COMPUTACIO

OTROS MANT. Y REPARACIONES
ALQUILERES

IMPRESION, ENCUADERNACION Y OTROS
SERVICIOS COMERCIALES FINANCIEROS
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES
ALIMENTOS PARA CONSUMO HUMANO
ACABADO TEXTIL

DIESEL

GAS

GASOLINA

LUBRICANTES

IMPRESOS

PAPELERIA

OTROS PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTON
PINTURAS, COLORANTES Y TINTES

OTROS PRODUCTOS QUIMICOS

MATERIAL DE FONTANERIA

MATERIAL ELECTRICO

OTROS MATERIALES DE CONSTRUCCION
HERRAMIENTAS E INSTRUMENTOS
MATERIALES Y SUMINISTROS DE COMPUTACION
OTROS PRODUCTOS VARIOS

UTILES DE COCINA Y COMEDOR

UTILES DE ASEO Y LIMPIEZA

UTILES Y MATERIALES DE OFICINA

OTROS UTILES Y MATERIALES

REPUESTOS

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

MATERIALES PARA CONSTRUCCION Y MANT.
REPUESTOS

CAPACITACION Y ESTUDIO
INDEMNIZACIONES A INSTITUCIONES PRIVADAS
APORTES AL FISCO

OTRAS TRANSFERENCIAS

CUOTAS A OTROS ORGANISMOS

PERSONAL TRANSITORIO PARA INVERSIONES
Xill MES

CUOTA PATRONAL DE SEGURO SOCIAL
CUOTA PATRONAL DE SEGURO EDUCATIVO
CUOTA PATRONAL DE RIESGO PROFESIONAL
CUOTA PATRONAL PARA EL FONDO COMPLEMENT.
SERVICIOS COMERCIALES

OTROS SERVICIOS COMERCIALES Y FINANCIEROS
MANT. Y REP. DE EDIFICIOS

MANT. DE EQUIPOS DE COMPUTACION
ACABADO TEXTIL

OTROS PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTON
HERRAMIENTAS E INSTRUMENTOS
MATERIALES Y SUMINISTROS DE COMPUTACION
OTROS UTILES Y MATERIALES

UTILES Y MATERIALES DE OFICINA

OTROS UTILES Y MATERIALES

PRESUPUESTO LEY
8,064,660.00
21,600.00
19,340.00
138,000.00
391,600.00
1.049.572.00
121,294.00
123.364.00
24,260.00
0.00
1,231,666.00
172.828.00
0.00
5.311.00
7.142.00
20.000.00
400.00
492,000.00
47,000.00
434,000.00
15,000.00
16.900.00
0.00
28.199.00
2.879.00
1.000.00
10,000.00
1.000.00
75.000.00
350.000.00
125,745.00
36.500.00
49,300.00
75.000.00
9,200.00

60,995.00
14,962.00
6,769.00
22,000.00

12,900.00

1,399.00
368,100.00
13,200,000.00
4,000.00
16,000.00
252,000.00
9.350.00
31,875.00
3,780.00
3,780.00
756.00
100,000.00
109.357.00
324,968.00
2,854,005.00
12,268.00
28,193.00
0.00
0.00
0.00
0.00
23,000.00

TRASLADOS

0.00
-2,700.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
2.700.00
-29,435.00

-50.000.00
-2,000.00
0.00
42,000.00
-7.986.00
0.00
29.435.00
260.00

0.00
0.00
0.00
7.00
13.00
6.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
-27,444.00
0.00
0.00
0.00
248.00
10.440.00
1,122.00
2.354.00
0.00

CREDITOS
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

REDISTRIE.

0.00
6,448.00

0.00
0.00
0.00

0.00
4,495.00
10.483.00
2,713.00
6.666.00
2,504.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
2,672.00
0.00
0.00
45,569.00

9,918.00
0.00
0.00
0.00
0.00

276,075.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

1,000,000.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

PRESUPUESTO MODIFICADO
8,064,660.00
21,600.00
16,640.00
138,000.00
391,600.00
1,049.572.00
121,294.00
123.364.00
24,260.00
2,700.00
1,202,231.00
172.828.00
7,039.00
5.311.00
7,142.00
20,000.00
400.00
492.000.00
47,000.00
434.000.00
15,000.00
16.900.00
500.00
28.199.00
5.879.00
1.000.00
10,000.00
1.000.00
75,000.00
300.000.00
123,745.00
36.500.00
91,300.00
67.014.00
9,200.00
29.435.00
260.00
37.00
172.00
4,800.00
821.00
9,000.00
400.00
10,250.00
350.00
60,995.00
17,962.00
6,769.00
22,000.00
12,500.00
38.00
3,914.00
17,000.00
1,700.00
17,000.00
8,000.00
7.200.00
27,500.00
80,500.00
12,000.00
12,900.00
7.00
13.00
6.00
1,399.00
368,100.00
13,200,000.00
4,000.00
16,000.00
252,000.00
9,350.00
31,875.00
3,780.00
3,780.00
756.00
100,000.00
109.357.00
297,524.00
2,854,005.00
12,268.00
28,193.00
248.00
10,440.00
1,122.00
2,354.00
23,000.00

ASIGNACION ACUMULADA
1,344,110.00
3.600.00
6,970.00
23.000.00
130,537.00
174.930.00
20,220.00
20.566.00
4,048.00
2.700.00
185,839.00
28.804.00
7.039.00
2.433.00
1,190.00
3.332.00
66.00
82.000.00
7.832.00
82332.00
15,000.00
2.816.00
500.00
4.642.00

12.500.00
67.506.00
18,956.00
6.332.00
91,300.00
4.514.00
1,782.00
29.435.00
260.00
37.00
172.00
684.00
263.00
1,500.00
100.00
1,798.00
67.00
14,659.00
16.006.00
3,811.00
10.332.00

4,582.00
58,985.00
2,000.00
12,090.00
7.00
13.00
6.00
0.00
368,100.00
2,200,000.00
1,000.00
2,668.00
42,000.00
3.121.00
5,315.00
632.00
632.00
128.00
10,000.00
27.340.00
37,550.00
1.370,801.00
2,500.00
5.000.00
248.00
10.440.00
1,122.00
2.354.00
5,000.00

REGISTRO PUBLICO DE PANAMA
DIRECCION DE PLANIFICACION Y PRESUPUESTO
EJECUCION PRESUPUESTARIA DE GASTO POR TIPO

COMPROMISO-VALOR ABSOLUTO
1,317.687.50
2.860.00
4,800.00
23,000.00
127,489.24
80,645.10
9,700.62
7.832.67
1,819.47
2.700.00
0.00
12,118.02

43.440.51
248.77
0.00
6.802.93
716.90
0.00

249.59
3371
0.00
1,046.25
1,092.06
262
901.24
14,269.78
0.00
370.16
6.85
12.84
5.90
0.00
46,037.50
2,200,000.00
300.00
0.00
36,208.33
2.927.18
1,450.34
172.46
136.81
19.17
0.00
0.00

COMPROMISO -% ANUAL

COMPROMISO -% MENSUAL

79.44
68.87
100.00

EJECUTADO-VALOR ABSOLUTO
1,317.687.50
2.860.00
4,800.00
23,000.00
127.489.24
80,645.10
9,700.62
7.832.67
1,819.47
2.700.00
0.00
1211802
639.86
1.926.00
43551
1.260.63
0.00
1.718.66
1351.26
82.029.79
9,287.60
1.209.57
256.80
4,050.00
655.71
0.00
0.00
0.00
0.00
43.440.51
248.77
0.00
6,802.93
716.90
0.00

249.59
3371
0.00
1.046.25
1,092.06
262
901.24
14,269.78
0.00
370.16
6.85
1284
5.90
0.00
46,037.50
2,200,000.00
300.00
0.00
36,208.33
2,927.18
1450.34
172.46
136.81
1917
0.00
0.00

EJECUTADO-%ANUAL

ECUTADO-%MENSL

27.29

24.19

1251

SALDO DEL DEVENGADO
814,012.93
2.44239
4,200.00
12,703.74
127.489.24
14.78

PAGADO ORIGINAL
503,674.57
417.61
600.00
10.296.26
0.00
80.630.32
9,700.62
7.832.67
1,819.47
300.00

46,037.50
2,200,000.00
300.00
0.00
8,891.71
0.00
1,408.45
172.46
136.81
1917
0.00
0.00



MAQ. Y EQUIPO DE COMUNICACIONES
TERRESTRE

MOBILIARIO DE OFICINA
MAQUINARIA Y EQUIPOS VARIOS
EQUIPO DE COMPUTACION

0.00
200,000.00
2,212.00
77.320.00
2,753,995.00

1,153.00
0.00
15,950.00
0.00
-3,823.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
1,150,000.00

1,153.00
200.000.00
18,162.00
77.320.00
2,750,172.00

1,153.00
50.000.00
15,950.00

1,447,828.00

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00



